中棉行协秘 [2017] 64号

关于印发2017全国棉花、棉纱期货市场论坛
会议纪要的通知

各会员单位：
2017年8月15日，中国棉纺织行业协会在河南郑州召开2017全国棉花、棉纱期货市场论坛，此次会议迎来160余位企业代表参会。为使大家更好了解会议内容，贯彻会议精神，现将会议纪要发给您们，有何建议和要求请与中棉行协秘书处联系。

联系人：欧阳夏子
电话：010-80699941  Email：cctaghb@126.com

[bookmark: _GoBack]附件：会议纪要

二〇一七年八月十八日
会议纪要

8月15日，由中国棉纺织行业协会、郑州商品交易所主办的2017全国棉花、棉纱期货市场论坛在郑州顺利召开，来自全国各地的160余名棉纺织企业、贸易商、期货公司代表围绕“棉纱期货”这一主题开展专题研讨，现场气氛热烈。此次论坛得到了美尔雅期货、河南同舟棉业的大力协助与支持。
此次论坛会期一天，会议内容从棉纺纱行业基本面、棉花供需到纺纱生产原理、纱线质量再到期货操作进行主题演讲，另外安排了论坛环节，产业链上下游的专家、企业家各抒己见，内容丰富全面，且具有一定高度和权威性。上午，中国棉纺织行业协会王克莉副会长、郑州商品交易所冷冰部长分别致辞，既有行业协会对棉纱期货的肯定，也有交易所对期货品种开发的慎重，并寄予厚望。
上午主题报告环节，中棉行协欧阳夏子主任代表行业协会重点介绍了中国纺纱规模、效益、运行以及贸易格局，让行业内外人士对我国纺纱有了基本认识；中储棉花信息中心冯梦晓总经济师则用“大数据”思维，向参会代表分析国内外棉花供需基本面以及需要关注的问题；来自河南工程学院的朱进忠教授则以生动活泼发言风格，让大家对纺纱原料及原理有了新的认识；下午美尔雅期货王海波经理则从期货分析师的角度探讨了棉花、棉纱期货面临的宏观因素，同时用具体的案例展示期货工具的作用。
针对棉纱期货规则，郑州商品交易所展祎经理通过一则短片介绍了棉纱期货上市的背景、规则以及目的，同时针对合约中的具体规则进行了详细解释。报告后，由中棉行协王青翠副会长主持了一场嘉宾论坛，邀请了同舟棉业魏刚民董事长、尉氏纺织李幼垠总经理、孚日集团鹿秀丽经理与发言嘉宾冯梦晓、展祎一起探讨市场形势以及期货对纺织生产企业的影响等问题，各位论坛嘉宾无保留的陈述观点与态度，供大家参考与分析。之后台上台下互动，代表们积极向嘉宾提问，包括关于储备棉库存结构、非交割厂库企业如何参与期货交割、三丝检测、人才培养等各类问题，大家反响热烈。会议也在一片热议中圆满结束。